iudices compromissi et delegati cause et in causis ac partibus infrascriptis, cum 

illa clausula: Quod si non ambo etc., a sede apostolica specialiter deputati:

Dilecto nobis in Christo, nobili viro Oberto de Auria, laico, c iv i Janu en .,  ex 

adverso principali, in infrascriptis litteris apostolicis ex adverso principaliter no

minato, salutem in Domino, et nostris huiusmodi, imo verius, apostolicis firmiter 
obedire mandatis.

Litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris, et domini n o str i ,  dom ini 

Julii, divina providentia pape secundi, datas Rome apud sanctum P etru m , eius 

vera bulla plumbea, cum cordula canapis more romane curie im pendenti, b u i-
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latas, sanas et in tegras , non vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte 
suspectas, sed om ni prorsus vitio et suspicione carentes, nobis per venerabilem 
re lig iosu m  d o m in u m , dominum Thomam Bignam, priorem monasterii sancti 
B arth o lom ei de R iparolio , Ordinis cartusiensis, Januen. diocesis, et tanquam sin
dicum et procu ratorem  monacorum et conventus dicti monasterii, vigore publici 
instrumenti scripti manu Bnldasaris de Coronato, notarii publici et scribe no
stri inirascripti , anno millesimo quingentesimo septimo, proxime preterito, die 
tertia m ensis iunii, principalium in dictis litteris apostolicis principaliter nomi
natorum, nec non nobilem virum Martinum Spinulam , laicum Januen., in hac 
parte a d h e re n te s , etiam principaliter nominatum, coram notario publico et te
stibus infrascriptis  presentatas, Nos cum ea qua decuit reverentia recepisse no

veritis, h u iusm odi sub tenore :
Ju liu s  ep iscop u s, servus servotum Dei, dilectis filiis, priori monasterii, per 

priorem  soliti gubernari, sancte Marie de Castello, et preposito secularis et col
legiate ecclesie sancti Luce, Januen., salutem et apostolicam benedictionem.

Sua nobis, dilecti filii, prior et fratres domus sancti Bartholomei de Riparolio, 
cartusiensis O rdin is,  Januen. diocesis, et Martinus Spinula, laicus Januen., in hac 
parte adherentes petitione, monstrarunt quod orta dudum inter ipsos ex una, et 
Obertum de A u r ia ,  laicum Januen., super certarum petiarum terre possessione, 

domo et pertinentiis, in villa sancti Petri Arene dicte diocesis consistentibus, et 

rebus aliis tunc expressis, ex causis similiter tunc expressis, et illorum occa
sione coram  venerabili fratre nostro Dominico, episcopo Accien., vicario vene
rabilis fratris nostri archiepiscopi Januen. in spiritualibus generali, et conserva
tori contra inferentes eisdem priori et fratribus super iuribus et bonis ad 
dictam dom um  pertinentibus iniuriam vel molestiam per litteras apostolicas de

legato, ct habente cognoscendi de hiis que iudicialem requirunt indaginem, per 
easdem litteras potestatem, partibus ex altera, materia questionis, dictus Domi

nicus in causa huiusmodi rite procedens diffinitivam pro ipsis adherentibus et 
contra prefatum Obertum sententiam promulgavit, a qua dictus Obertus illam 

iniquam fore falso asserens et a nonnullis aliis gravaminibus sibi, ut dicebat, 
per eundem Dominicum episcopum illatis, ad sedem apostolicam appellavit: 

Q uare pro parte dictorum adherentium nobis fuit humiliter supplicatum, ut 

appellationis causam  huiusmodi aliquibus presbiteris viris in partibus illis, cum 

omnibus emergentibus, dependentibus, annexis et connexis, totoque negotio prin
cipali, sum m arie , simpliciter et de plano, absque strepitu et figura iudicii au

diendam, fineque debito terminandam committere, aliasque eis super hiis op
portune provvidere  de benignitate apostolica dignaremur. Quocirca discretioni 

vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus appellationis huiusmodi ac 

etiam negotii principalis causas, etiam summarie, simpliciter et de plano absque 

strepitu et figura iudicii, auctoritate nostra audiatis, et auditis hinc inde propo

sitis, quod iustum fuerit, appellatione remota, decernetis, facientes quod decre

veritis per censuram  ecclesiasticam firmiter observare. Testes autem, qui fuerint

A t t i  S o c . L t a .  S t . P a t r i». Serie a..i. V o i. X X .  9
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nominali, si se gratia odio vel timore substraxerint, censura s im ili ,  appellatione 
cessante, compellatis veritati testimonium perhibere; non obstante felicis reco r
dationis Innocentii pape I I I I, predecessoris nostri, cuius initium est « C o liate  >» (?), 
aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis  quibus
cumque. Quod si non ambo hiis exequendis poteritis interesse, alter vestrum 
ea nichilominus exequatur. Datum Rome apud sanctum P etru m , anno incarna
tionis dominice millesimo quingentesimo septimo, quarto nonas februarii, pon
tificatus nostri anno quinto.

Post quarumquidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem 
nobis et per nos, ut premittitur, factas, fuimus per supradictos dominum T h o -  
mam Bignam priorem' dicti monasterii sancti Bartholomei de R ip a ro l io ,  dictis 
nominibus, et Martinum Spinulam, in hac parte adherentes principales, cum in
stantia debita requisiti, quatenus ad exequutionen: dictarum litterarum apostoli
carum , et contentorum in e is , iuxta ipsarum continentiam et tenorem proce
dere, et signanter litteras citatorias et inhibitorias, in forma solita et co n su e ta , 
sibi, dictis nominibus, decernere et concedere curaremus:

Nos itaque magister Silvester prior, et Franciscus prepositus, iudices com- 
missarii et delegati apostolici prefati, attendentes requisitionem huiusmodi fore 
iustam et consonam rationi, ac volentes in causa et causis huiusm odi rite et 
legitime procedere, ac partibus predictis iustitiam ministrare, ut ten em u r, id
circo auctoritate apostolica nobis, ut supra, commissa, et qua fungim ur in hac 
parte, te Obertum de Auria, ex adverso principalem p re fa tu m , tenore presen
tium, citamus, requirimus et monemus primo secundo tertio et peremptorie, qua
tenus sexta die post presentationem presentium tibi factam proxim e sequenti, si 
dies ipsa sexta iuridica fuerit, hora tertiarum, causarum consueta ad iura red
denda, alioquin prima die iuridica ex tunc immediate seq u en t i , dicta hora  ter
tiarum, Janue in domo habitationis nostri Francisci prepositi, alterius ex dictis 
delegatis apostolicis, sita apud dictam ecclesiam sancti L u ce, loco nobis et per 

nos ad iura reddenda in causa et causis huiusmodi specialiter deputato, com pa

rcas et comparere debeas in iudicio legitime coram nobis, per te v e l  procura

torem tuum legitimum ad causam et causas huiusmodi sufficienter instru ctu m , 

cum omnibus et singulis actis actitatis litteris scripturis processibus iuribus et 

munimentis quibuscumque, causam et causas huiusmodi tangentibus cum ea, et 

eas quomodolibet cernentibus, seu videndum loquendum palpandum  et recogno

scendum, viderique legi palpari et recognosci, originaliter videndum  supradictas 

originales litteras apostolicas nobis per dictos dominum T h o m a m  priorem  dictis 

nominibus et Martinuni Spinulam, in hac parte adherentes, ut premittitur, pre 

sentatas, et contra huiusmodi litteras apostolicas et contenta in eis, et iurisdictio- 

nem nostram et quantum per nos ad ipsarum exequutionem iuxta earum  con

tinentiam et tenorem procedi non debeat opponendum et contradicendum quic- 

quid volueris et de iure potueris; necnon prefato dom ino, dom ino T h o m e  

priori, dictis nominibus, et Martino principalibus de et super prem issis  in dictis
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l itteris  a p o sto lic is ,  quatenus de iustitia, responsurus, et in causa et causis huius
modi ad o m n e s  et singulos actus gradatim et successive fiendos usque ad finem 
et d iff in it ivam  sententiam, eiusque plenariam exequutionem inclusive, debitis et 
consuetis  te rm in is  et dilationibus precedentibus ut moris est processu.... et pro
cedi. . a l iasq u e  dicturus, facturus, allegaturus, auditurus et excepturus id quod 
iustitia suadebit  et ordo dictaverit responsurus. Alioquin, lapso huiusmodi cita
tionis te rm in o  et te non comparente et premissa non adimplente, ut prefertur, 
nos ad partis  coram  nobis comparentis instantiam , ad premissa omnia et sin
gu la  et a lia ,  prout iustum fuerit, procedemus, absentia seu contumacia lua m

aliquo non obstante.
E t  insuper, attendentes quod in lite et causa huiusmodi sic coram nobis........

et indecisis  pendentibus nichil sit per quemcumque attemptandum seu invocan
dum , idcirco eadem  auctoritate apostolica, nobis ut supra commissa et qua fun
g im u r  in hac  parte, universis et singulis iudicibus commissariis et delegatis exe- 
quutoribus subexequutoribus quacumque facultate fungentibus seu functuris, et 
presert im  tibi Oberto, ex adverso principali prefato, tenore presentium sub ex

co m m u n ica tio n is  pena inhibemus ne vos seu aliquis vestrum aut quicumque 
alius in causa et causis huiusmodi, in nostre, imo verius, sedis apostolice iuris- 
d ictionis v ilipendium  et contemptum, dictorumque dominorum Thome prioris, 
dictis n om in ib u s , et Martini, ex adverso principalium, et iuris ipsorum, ac lite 
coram  nobis pendente huiusmodi, preiudicium quicquam per vos vel alium seu 
a l io s  publice v e l  occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore attemptare 
aut in n o v a re  presumat seu aliquis eorum presumat. Quod si secus factum fue
r i t ,  id totum  revocatum et in statum pristinum reducere curabimus, iustitia me
diante. In qu oru m  testimonium presentes nostras litteras, sive presens publicum 
instru m entu m  huiusmodi, nostram citationem et inhibitionem in se continentes 

s ive  con tin e n s ,  exinde fieri et per notarium publicum, scribamque nostrum in- 
frascriptum  subscribi et publicari mandavimus, sigillorumque nostrorum soli
torum , quibus utimur, iussimus et fecimus impressione muniri. De quarum litte
raru m  citatoriarum  et inhibitoriarum presentatione et exequutione fienda,cuicumque 

nuncio et exequutori publico, latori presentium, cum iuramento aut scriptura 

publici notarii  inde conficienda, adhibebimus plenam fidem.
D atu m  et dictum Janue, in claustro inferiori ecclesie Beate Marie de Vineis, 

Janu en .,  anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octavo, indictione 

decim a secundum Janue cursum, die iovis, vigesima quarta mensis februarii, in 

tertiis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Julii, 

d iv ina providentia  pape secundi prefati, anno quinto ; presentibus ibidem vene

rabilibus v ir is ,  dominis presbitero Augustino Verme et presbitero Guiliermo de 

B an calar i is ,  capellanis dicte ecclesie Beate Marie de Vineis, Januen., testibus ad 

prem issa  vocatis  et rogatis.
Ba ld asar  de Coronato publicus, apostolica et imperiali auctoritatibus notarius,